

PROTOKÓŁ NR 66/2023

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie w dniu 27 września 2023 roku

*Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 9³⁰
Zakończenie posiedzenia – godz. 12³⁵*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji, Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz.

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady Rady Miejskiej na sesji w dniu 29 września 2023 roku. Porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – załącznik nr 3 do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum;

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Rady Miejskiej w Łobzie Marek Rokosz. Przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził kworum umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia;

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz poinformował, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia. Wobec braku zgłoszeń, porządek posiedzenia uważa się za przyjęty.

3. Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym;

Burmistrz Łobza Piotr Cwikła dokonał szczegółowego omówienia spotkań i wydarzeń, w których wziął udział w działalności międzysesyjnej oraz udzielił odpowiedzi na pytania radnych wobec wymienionej informacji.

4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łobez za I półrocze 2023 roku, informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, Gminy Łobez za I półrocze 2023 roku oraz informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2023 roku;

Omówienia wymienionych informacji dokonała Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska. Następnie w dalszej części dyskusji szczegółowo przeanalizowano realizację dochodów budżetowych za I półrocze 2023 r. i wykonanie wydatków bieżących za I półrocze 2023 r.

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska w odniesieniu do dofinansowania do budowy zbiorników bezodpływowych chciałabym zadeklarować, że przy najbliższej zmianie i w kompetencji p. Burmistrza, zarządzeniem (po konsultacji z p. Kierownik wydziału) przesuniemy określoną kwotę na budowę zbiorników bezodpływowych ze środków na ochronę

środowiska w ramach opłat za zanieczyszczanie środowiska i będziemy czekali na złożenie przez mieszkańców wniosku. Zobaczymy, czy to w tym roku zostanie zrealizowane. Jeżeli nie to środki te zostaną niewykorzystane.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2023;

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego projektu uchwały. Następnie dokonała szczegółowego omówienia wprowadzonych zmian do budżetu gminy na rok 2023.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2023 – 2037;

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła i omówiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej na terenie miasta Łobez;

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zachęciła p. radnych do zaakceptowania tego pomysłu. Nazwa drogi „Polna” to po pierwsze oddaje charakter tego miejsca a po drugie nie jest nazwą kontrowersyjną nie koliduje z konkretnym nazwiskiem. Z mojej strony jak najbardziej przychylność i aprobata dla tej nazwy.

Uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały wraz z propozycją, aby drodze wewnętrznej stanowiącej nieruchomością gruntową, położoną w obrębie 3 miasta Łobez nadać nazwę „POLNA” - zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Łobez zamieszkałymi na terenie Sołectwa Dalno w miejscowościach Dalno, Przyborze i Trzeszczyna;

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych.

9. Zajęcie stanowiska wobec skargi na działanie dyrektora Centrum Usług Społecznych w Łobzie;

Komisje jednogłośnie uznały, że skarga jest niezasadna. Głosowało 10 radnych.

10. Zaopiniowanie wniosku Przewodniczącej Rady Miejskiej w Łobzie o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Łobez Pani Doktor Helenie Leszczyk;

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poinformowała, że wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Łobez Pani Doktor Helenie Leszczyk został złożony z inicjatywy mieszkańców, którzy swoimi podpisami uzasadnili potrzebę wyróżnienia tej zasłużonej dla gminy postaci.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że całym sercem wspiera inicjatywę mieszkańców. Pani doktor w pełni zasługuje na tytuł Honorowego Obywatelstwa Gminy Łobez.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk powiedział, że jest jednym z wnioskodawców tej inicjatywy i równie gorąco zachęca do jej poparcia.

Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Łobez Pani Doktor Helenie Leszczyk zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.

11. Komunikaty i informacje.

Radny Adam Borowski zaprosił mieszkańców na piknik integracyjny zorganizowany w ramach Rady Osiedla, który odbędzie się w niedzielę 8 października w parku przy ul Bema.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zapytał czy rzutnik multimedialny, który zakupiliśmy w ramach współpracy partnerskiej z gminą Brzeżany w Ukrainie został już wysłany.

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski powiedział, że czekamy na przetłumaczenie umowy. Stało się bardzo niezręcznie. Dopilnuję, aby sprawę załatwić jak najszybciej.

Więcej komunikatów nie zgłoszono.

12. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczył
Przewodniczący Komisji
Terenów Wiejskich

Marek Rokosz

Protokołowała:
Aneta Dajnowska